
 
 

 
                                                                            

 
                                                                                                     

                        
ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
от  23.05.2012                                                         № 42  
Об исполнении бюджета  
города Заволжья на 2011 год 
 
       В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и со статьями 21 и 22 Положения о бюджетном процессе в городе 
Заволжье, утвержденного решением Думы от 19.03.2008 № 38 (с изменениями, 
внесенными решениями Думы от 17.06.2009 № 92, от 16.12.2009 № 202), 
учитывая заключение контрольно-счетной комиссии, Дума города Заволжья 
решает: 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Заволжья за 2011 год 
по доходам в сумме 254510,745 тыс. руб., по расходам в сумме 246037,381 тыс. 
руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 
8473,364 тыс. руб., и со следующими показателями: 
        доходов бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению 1; 
        доходов бюджета города по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно приложению 2;  
        расходов бюджета города по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3; 
        расходов бюджета города по ведомственной структуре расходов бюджетов 
согласно приложению 4; 
         расходов бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5;  
        источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6; 
        источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 7. 
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
        3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 



         4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Думы города Заволжья по бюджету, финансовой, налоговой и 
экономической политике (А.В. Рябинин). 
 
 
 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                                         А.А. Семенов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Думы г. Заволжья 
от  23.02.2012  № 42 

 
 

Исполнение доходов бюджета города Заволжья за 2011 год 
по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

админи-
стратора 
поступ-
лений 

Доходов 
бюджета 

Администрация города Заволжья 002  166350,808 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления посе-
лений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

002 1 11 05035 10 0000 120 3011,464 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных 

002 1 11 09045 10 0000 120 0,463 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений 

002 1 13 03050 10 0000 130 987,274 

Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

002 1 14 02033 10 0000 410 13999,539 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
областного бюджета 

002 2 02 01001 10 0000 151 125,000 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований за счет 
средств федерального бюджета 

002 2 02 02077 10 0110 151 22915,016 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований за счет 
средств областного  бюджета 

002 2 02 02077 10 0220 151 3067,000 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

002 2 02 03015 10 0000 151 1370,400 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

002 202 04012 10 0000 151 24,830 

. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений, на  комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

002 202 04025 10 0110 151 91,000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 002 2 02 04999 10 0000 151 83223,111 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

002 2 02 04999 10 0000 151 37520,500 



Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 002 2 07 05000 10 0000 180 34,000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений 

002 2 19 05000 10 0000 151 -18,789 

Федеральная налоговая служба 182  82535,341 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 0000 110 297,856 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облага-
емых по налоговой ставке, установленной пунктом 1  
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физичес-
кими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02021 01 0000 110 39036,075 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 0000 110 113,263 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 48,927 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях 
в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых 
выплат по договорам добровольного страхования 
жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части 
превышения сумм страховых взносов, увеличенных 
на сумму, рассчитанную исходя из действующей 
ставки рефинансирования, процентных доходов по 
вкладам в банках (за исключением срочных 
пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 
месяцев), в виде материальной выгоды от экономии 
на процентах при получении заемных (кредитных) 
средств (за исключением материальной выгоды, 
полученной от экономии на процентах за пользование 
целевыми займами (кредитами) на новое 
строительство или приобретение жилья) 

182 1 01 02040 01 0000 110 12,007 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03020 01 1000 110 34,294 
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 0000 110 1418,402 
Земельный   налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения) 

182 1 06 06013 10 0000 110 692,566 

Земельный   налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах поселения 

182 1 06 06023 10 0000 110 40875,081 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

182 1 09 04050 10 0000 110 6,870 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом 366  5624,596 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

366 1 11 05010 10 0000 120 4395,016 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

366 1 14 06014 10 0000 430 1229,580 

Итого    254510,745 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к решению Думы г. Заволжья 
от 23.05.2012 № 42 

  
 

Исполнение доходов бюджета города Заволжья за 2011 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

РФ 
Наименование доходов Уточнен-

ный план 
Исполне-

ние 

% 
исп. 

к 
году 

1 00 00000 00 
0000 000 

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    97949,787 106158,677 108 

 1.1. Налоговые доходы                            81006,564 82535,341 102 
1 01 00000 00 
0000 000    

1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 38291,500 39508,128 103 

1 01 02000 01 
0000 110    

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 38291,500 39508,128 103 

1 05 00000 01 
1000 000 

1.1.2. Налог на совокупный доход 0 34,294 св. 
100% 

1 05 03000 01 110 1.1.2.1. Единый сельскохозяйственный налог 0 34,294 св. 
100% 

1 06 00000 00 
0000 000 

1.1.3. Налоги на имущество 42705,064 42986,049 101 

1 06 01030 10 
0000 110 

1.1.3.1. Налог на имущество физических лиц, взима-емый 
по ставкам, применяемым к объектам налого-обложения, 
расположенным в границах поселений 

1030,000 1418,402 138 

1 06 06000 10 
0000 110 

1.1.3.2. Земельный налог 41675,064 41567,647 100 

1 06 06013 10 
0000 110 

1.1.3.2.1. Земельный   налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

927,000 692,566 75 

1 06 06023 10 
0000 110 

1.1.3.2.2. Земельный   налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

40748,064 40875,081 100 

1 09 00000 00 
0000 000    

1.1.4. Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам    

10,000 6,870 69 

1 09 04050 10 
0000 110    

1.1.4.1. Земельный налог (по обязательствам, возник-шим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

10,000 6,870 69 

 1.2. Неналоговые доходы 16943,223 23623,336 139 
1 11 00000 00 
0000 000 

1.2.1. Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

6879,962 7406,943 108 

1 11 05000 00 
0000 120 

1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6879,522 7406,48 108 



1 11 05010 10 
0000 120 

1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

4023,800 4395,016 109 

1 11 05035 10 
0000 120 

1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

2855,722 3011,464 105 

1 11 09000 00 
0000 120   

1.2.1.2. Прочие поступления от использования имущества 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,440 0,463 105 

1 11 09045 10 
0000 120   

1.2.1.2.1. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,440 0,463 105 

1 13 00000 00 
0000 000   

1.2.2. Доходы  от  оказания  платных услуг    и 
компенсации затрат государства 

42,000 987,274 св. 
100% 

1 13 03000 00 
0000 130   

1.2.2.1. Прочие  доходы  от  оказания  платных услуг    и 
компенсации затрат государства 

42,000 987,274 св. 
100% 

1 13 03050 10 
0000 130   

1.2.2.1.1.Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений 

42,000 987,274 св. 
100% 

1 14 00000 00 
0000 000 

1.2.3. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

10021,261 15229,119 152 

1 14 02000 00 
0000 000   

1.2.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9271,261 13999,539 151 

1 14 02033 10 
0000 410 

1.2.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

9271,261 
 

13999,539 151 

1 14 06000 00 
0000 430 

1.2.3.2. Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений) 

750,000 1229,580 164 

1 14 06014 10 
0000 430 

1.2.3.2.1. Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений  

750,000 1229,580 164 

2 00 00000 00 
0000 000 

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   150599,654 148370,857 99 

2 02 00000 00 
0000 000 

2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

150565,654 148336,857 99 

2 02 01000 00 
0000 151 

2.1.1. Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

125,000 125,00 100 

2 02 01001 10 
0000 151 

2.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств областного 
бюджета 

125,000 125,000 100 

2 02 02000 00 
0000 151 

2.1.2. Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

28210,813 25982,016 92 

2 02 02077 10 
0110 151   

2.1.2.1. Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 

25143,813 22915,016 91 



собственности муниципальных образований за счет 
средств федерального бюджета 

2 02 02077 10 
0220 151   

2.1.2.2. Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований за счет 
средств областного бюджета 

3067,000 3067,000 100 

2 02 03000 00 
0000 151 

2.1.3. Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

1370,400 1370,400 100 

2 02 03015 10 
0110 151 

2.1.3.1. Субвенции бюджетам поселений на осуществ-
ление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1370,400 1370,400 100 

2 02 04000 00 
0000 151 

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты    120859,441 120859,441 100 

2 02 04012 10 
0000 151 

2.1.4.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

24,830 24,830 100 

2 02 04025 10 
0110 151 

2.1.4.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений, на  комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

91,000 91,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений  

120743,611 120743,611 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.1. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  

37520,500 37520,500 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.2. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на реализацию ОЦП  
развитие малого предпринимательства в Нижегородской 
области на 2011-2015 годы 

2435,000 2435,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.3. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на реализацию ОЦП  
развитие малого предпринимательства в Нижегородской 
области  за счет средств федерального бюджета 

8291,380 8291,380 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.4. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений, на оказание 
частичной финансовой поддержки городских средств 
массовой информации за счет средств областного 
бюджета 

680,000 680,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.5. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

30761,323 30761,323 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.6. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства  за счет средств 
областного бюджета 

14529,613 14529,613 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.7. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на улучшение 
жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного 
жилищного фонда, за счет средств областного бюджета 

4315,275 4315,275 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.8. Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований за счет 
средств районного бюджета (строительство бизнес-
инкубатора) 

3066,270 3066,270 100 



2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.9. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
за счет средств государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию ЖКХ 

4000,000 4000,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.10. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
за счет средств областного бюджета 

1718,000 1718,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.11  Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на обеспечение меропри-
ятий по благоустройству территории, за счет средств 
областного бюджета 

12651,000 12651,000 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.12. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на проведение технической 
инвентаризации завершенных строительством 
индивидуальных жилых домов,за счет средств областного 
бюджета 

12,825 12,825 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.13. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на проведение технической 
инвентаризации завершенных строительством 
индивидуальных жилых домов, за счет средств районного 
бюджета 

1,425 1,425 100 

2 02 04999 10 
0000 151 

2.1.4.3.13. Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений  за счет средств субсидии из 
областного бюджета на увеличение заработной платы 
работников бюджетных учреждений 

761,000 761,000 100 

2 07 00000 00 
0000 180 

2.2. Прочие безвозмездные поступления 34,000 34,000 100 

2 07 05000 10 
0000 180 

2.2.1. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

34,000 34,000 100 

2 19 00000 00 
0000 000 

3. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-18,789 -18,789 100 

2 19 05000 10 
0000 151 

3.1. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений 

-18,789 -18,789 100 

 Всего доходов                                                   248530,652 254510,745 102 
 

___________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Думы г. Заволжья 
от  23.05.2012      № 42 

 
Исполнение расходов бюджета города Заволжья за 2011 год по разделам и 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 
тыс. руб. 

Класси-
фикация Наименование статей Уточнен-

ный план 
Исполне-

ние 

% 
исп. к 
году 

0100 1. Общегосударственные вопросы                                            16985,005 15818,902 93 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального образования 
250,015 250,014 100 

0103 1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

2387,985 2383,890 100 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

13590,385 12579,986 93 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

234,000 234,000 100 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 250,000 0 0 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                                272,620 371,012 136 
0200 2. Национальная оборона 1370,400 1370,400 100 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1370,400 1370,400 100 
0300 3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
150,687 96,480 64 

0309 3.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

150,687 96,480 64 

0400 4.Национальная экономика                                                 64104,910 52743,676 82 
0412 4.1. Другие вопросы в области национальной 

экономики    
64104,910 52743,676 82 

0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                                 109986,418 104248,309 95 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                               62965,667 59179,856 94 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  1959,410 2019,706 103 
0503 5.3. Благоустройство                                                             41278,341 39278,659 95 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
3783,000 3770,088 100 

0700 6. Образование 625,000 635,000 102 
0702 6.1. Общее образование 625,000 635,000 102 
0800 7. Культура и кинематография 24434,287 23806,857 97 
0801 7.1. Культура                                                                                    24434,287 23806,857 97 
1000 8. Социальная политика 0 48,480 св. 

100% 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 0 48,480 св. 

100% 
1100 9. Физическая культура и спорт                         46374,657 45569,277 98 



1102 9.1. Физическая культура и спорт                                              46374,657 45569,277 98 
1200 10. Средства массовой информации 1700,000 1700,000 100 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1700,000 1700,000 100 

 Всего расходов                                                               265731,364 246037,381 93 
 

__________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4  
к решению Думы г. Заволжья 
от 23.05.2012       № 42  

 
 
Исполнение расходов бюджета города Заволжья за 2011 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
                                                              тыс. руб.                                                                             

 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  
Уточ-

ненный 
план 

Испол-
нение 

% 
исп. 

к 
году Р

З ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 16985,005 15818,902 93 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

01 02 000 0000 000 250,015 250,014 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и муниципального образования 

01 02 002 0000 000 250,015 250,014 100 

Глава муниципального образования 01 02 002 0300 000 250,015 250,014 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 02 002 0300 500 250,015 250,014 100 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 000 0000 000 2387,985 2383,890 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

01 03 002 0000 000 2387,985 2383,890 100 

Центральный аппарат 01 03 002 0400 000 2387,985 2383,890 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 03 002 0400 500 2387,985 2383,890 100 

Расходы на содержание аппарата 01 03 002 0401 500 2387,985 2383,890 100 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполни-тельных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 

01 04 000 0000 000 13590,385 12579,986 93 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

01 04 002 0000 000 13483,385 12472,986 93 

Центральный аппарат 01 04 002 0400 000 12484,343 11473,944 92 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 04 002 0400 500 12484,343 11473,944 92 

Расходы на содержание аппарата 01 04 002 0401 500 12484,343 11473,944 92 
Глава местной администрации 01 04 002 0800 000 999,042 999,042 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 04 002 0800 500 999,042 999,042 100 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 0000 000 107,000 107,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 04 521 0600 000 107,000 107,000 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 521 0600 017 107,000 107,000 100 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 000 0000 000 234,000 234,000 100 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 0000 000 234,000 234,000 100 



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 521 0600 000 234,000 234,000 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 521 0600 017 234,000 234,000 100 
Резервные фонды 01 11 000 0000 000 250,000 0 0 
Резервные фонды 01 11 070 0000 000 250,000 0 0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 0500 000 250,000 0 0 
Прочие расходы 01 11 070 0500 013 250,000 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 272,620 371,012 136 
Резервные фонды 01 13 070 0000 000 24,830 126,872 св. 

100% 
Резервные фонды местных администраций 01 13 070 0500 000 24,830 126,872 св. 

100% 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 070 0500 017 0 40,182 св. 

100% 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 13 070 0500 500 24,830 86,690 св. 
100% 

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

01 13 090 0000 000 186,965 186,965 100 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

01 13 090 0200 000 186,965 186,965 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 13 090 0200 500 186,965 186,965 100 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 092 0000 000 60,825 57,175 94 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 0300 000 60,825 57,175 94 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 13 092 0300 500 60,825 57,175 94 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 092 0305 500 60,825 57,175 94 
Национальная оборона 02 00 000 0000 000 1370,400 1370,400 100 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 0000 000 1370,400 1370,400 100 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

02 03 001 0000 000 1370,400 1370,400 100 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 001 3600 000 1370,400 1370,400 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

02 03 001 3600 500 1370,400 1370,400 100 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 000 0000 000 150,687 96,480 64 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 000 0000 000 150,687 96,480 64 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 218 0000 000 57,687 3,480 6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 09 218 0100 000 57,687 3,480 6 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 

03 09 218 0100 014 57,687 3,480 6 

Межбюджетные трансферты 03 09 521 0000 000 93,000 93,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 

03 09 521 0600 000 93,000 93,000 100 



осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты 03 09 521 0600 017 93,000 93,000 100 
Национальная экономика 04 00 000 0000 000 64104,910 52743,676 82 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 000 0000 000 64104,910 52743,676 82 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

04 12 092 0000 000 4968,000 4154,988 84 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

04 12 092 9900 000 4968,000 4154,988 84 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 12 092 9900 001 4968,000 4154,988 84 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы 

04 12 102 0000 000 25275,602 23046,805 91 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов РФ 

04 12 102 0101 000 25143,813 22915,016 91 

Бюджетные инвестиции на строительство бизнес-
инкубатора за счет средств федерального бюджета 

04 12 102 0101 003 25143,813 22915,016 91 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

04 12 102 0102 000 131,789 131,789 100 

Бюджетные инвестиции на строительство бизнес-
инкубатора за счет средств бюджета поселения 

04 12 102 0102 003 131,789 131,789 100 

Малый бизнес и предпринимательство 04 12 345 0000 000 21476,818 13202,753 61 
Субсидии на государственную поддержку малого 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, по остаткам 2010 года 

04 12 345 0100 000 21476,818 13202,753 61 

Субсидии юридическим лицам 04 12 345 0100 006 14830,431 8844,235 60 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

04 12 345 0100 500 6646,387 4358,518 66 

Региональные целевые программы 04 12 522 0000 000 8626,010 8603,330 100 
Комплексная целевая программа развития малого 
предпринимательства в Нижегородской области  

04 12 522 5800 000 2913,010 2890,330 99 

Комплексная целевая программа развития малого 
предприни-мательства в Нижегородской области 
на 2006-2010 годы  

04 12 522 5800 000 478,010 478,010 100 

Комплексная целевая программа развития малого 
предпринимательства в Нижегородской области на 
2011-2015 годы 

04 12 522 5800 000 2435,000 2412,320 99 

Субсидии юридическим лицам 04 12 522 5800 006 2664,510 2664,510 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

04 12 522 5800 500 248,500 225,820 91 

ОЦП «Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры как основы повышения качества 
жизни населения Нижегородской области» 

04 12 522 6500 000 5713,000 5713,000 100 

Бюджетные инвестиции на строительство бизнес-
инкубатора за счет средств областного бюджета 

04 12 522 6500 003 5713,000 5713,000 100 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 0000 000 3758,480 3735,800 99 
Адресная инвестиционная программа капитальных 
вложений по Городецкому району на 2011-2013 
годы 

04 12 795 0003 000 3066,270 3066,270 100 

Бюджетные инвестиции на строительство бизнес-
инкубатора за счет средств районного бюджета 

04 12 795 0003 003 3066,270 3066,270 100 

Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 годы 

04 12 795 0109 000 692,210 669,530 97 

Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 годы, по 
плану 2011 года 

04 12 795 0109 000 609,000 586,320 96 



Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 годы, по 
остаткам 2010 года 

04 12 795 0109 000 83,210 83,210 100 

Субсидии юридическим лицам 04 12 795 0109 006 600,920 600,920 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

04 12 795 0109 500 91,290 68,610 75 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 109986,418 104248,309 95 
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 62965,667 59179,856 94 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

05 01 092 0000 000 1,425 1,425 100 

Выполнение других обязательств государства 05 01 092 0300 000 1,425 1,425 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 092 0300 500 1,425 1,425 100 

Прочие выплаты по обязательствам государства 05 01 092 0305 500 1,425 1,425 100 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

05 01 098 0000 000 56336,235 54043,935 96 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 098 0100 000 34761,323 34761,323 100 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

05 01 098 0101 000 4000,000 4000,000 100 

Субсидии юридическим лицам  05 01 098 0101 006 4000,000 4000,000 100 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 098 0104 000 30761,323 30761,323 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 098 0104 500 30761,323 30761,323 100 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

05 01 098 0200 000 16585,312 16585,312 100 

Обеспечение мероприятий по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

05 01 098 0201 000 1908,935 1908,935 100 

Субсидии юридическим лицам за счет средств 
областного бюджета  

05 01 098 0201 006 1718,000 1718,000 100 

Субсидии юридическим лицам за счет средств 
бюджета поселения 

05 01 098 0201 006 190,935 190,935 100 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийно-го жилищного фонда с 
учетом необходимости развития мало-этажного 
жилищного строительства  за счет средств 
бюджетов 

05 01 098 0204 000 14676,377 14676,377 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства областного бюджета) 

05 01 098 0204 500 14529,613 14529,613 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства бюджета поселения) 

05 01 098 0204 500 146,764 146,764 100 

Обеспечение мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан 

05 01 098 0300 000 4989,600 2697,300 54 

Обеспечение мероприятий по улучшению 05 01 098 0304 000 4989,600 2697,300 54 



жилищных условий граждан, переселяемых из 
аварийного жилищного фонда  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства областного бюджета) 

05 01 098 0304 500 4315,275 2022,975 47 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства бюджета поселения) 

05 01 098 0304 500 674,325 674,325 100 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 0000 000 6161,807 4668,296 76 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и муниципального 
жилищного фонда 

05 01 350 0200 000 5220,167 3758,738 72 

Субсидии юридическим лицам 05 01 350 0200 006 55,777 55,777 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 350 0200 500 5164,390 3702,961 72 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 0300 000 941,640 909,558 97 
Субсидии юридическим лицам 05 01 350 0300 006 726,640 726,640 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 350 0300 500 215,000 182,918 85 

Иные безвозмездные безвозвратные перечисления 05 01 520 0000 000 12,825 12,825 100 
Проведение технической инвентаризации 
завершенных строительством индивидуальных 
жилых домов 

05 01 520 2400 000 12,825 12,825 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 520 2400 500 12,825 12,825 100 

Целевые программы муниципальных образований 05 01 795 0000 000 453,375 453,375 100 
Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства 

05 01 795 0112 000 453,375 453,375 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 795 0112 500 453,375 453,375 100 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 1959,410 2019,706 103 
Резервные фонды 05 02 070 0000 000 0 60,298 св. 

100% 
Резервные фонды местных администраций 05 02 070 0500 000 0 60,298 св. 

100% 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 02 070 0500 500 0 60,298 св. 
100% 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 0000 000 1959,410 1959,408 100 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 0500 000 1959,410 1959,408 100 
Субсидии юридическим лицам 05 02 351 0500 006 1949,500 1949,500 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 02 351 0500 500 9,910 9,908 100 

Благоустройство 05 03 000 0000 000 41278,341 39278,659 95 
Резервные фонды 05 03 070 0000 000 0 12,286 св. 

100% 
Резервные фонды местных администраций 05 03 070 0500 000 0 12,286 св. 

100% 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 070 0500 500 0 12,286 св. 
100% 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы 

05 03 102 0000 000 800,000 799,168 100 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

05 03 102 0102 000 800,000 799,168 100 

Бюджетные инвестиции 05 03 102 0102 003 800,000 799,168 100 
Благоустройство 05 03 600 0000 000 40478,341 38467,205 95 
Уличное освещение 05 03 600 0100 000 5100,000 4396,119 86 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 0100 500 5100,000 4396,119 86 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них  в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства  

05 03 600 0200 000 14285,685 13773,278 96 

Выполнение функций органами местного 05 03 600 0200 500 14285,685 13773,278 96 



самоуправления 
Озеленение 05 03 600 0300 000 1490,400 1463,069 98 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 0300 500 1490,400 1463,069 98 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0400 000 290,000 265,219 91 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 0400 500 290,000 265,219 91 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 600 0500 000 6661,256 5918,520 89 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 0500 500 6661,256 5918,520 89 

Прочие мероприятия по благоустройству за счет 
средств областного бюджета  

05 03 600 0502 000 12651,000 12651,000 100 

Прочие мероприятия по благоустройству за счет 
средств областного бюджета на ремонт дорог 

05 03 600 0502 000 8578,520 8578,520 100 

Прочие мероприятия по благоустройству за счет 
средств областного бюджета на прочее 
благоустройство  

05 03 600 0502 000 4072,480 4072,480 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 03 600 0502 500 12651,000 12651,000 100 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 000 0000 000 3783,000 3770,088 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

05 05 002 0000 000 3783,000 3770,088 100 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

05 05 002 9900 000 3783,000 3770,088 100 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 9900 001 3783,000 3770,088 100 
Образование 07 00 000 0000 000 625,000 635,000 102 
Общее образование 07 02 000 0000 000 625,000 635,000 102 
Резервные фонды 07 02 070 0000 000 0 10,000 св. 

100% 
Резервные фонды местных администраций 07 02 070 0500 000 0 10,000 св. 

100% 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

07 02 070 0500 500 0 10,000 св. 
100% 

Межбюджетные трансферты 07 02 521 0000 000 625,000 625,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений и меж-
бюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

07 02 521 0600 000 625,000 625,000 100 

Иные межбюджетные трансферты 07 02 521 0600 017 625,000 625,000 100 
Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 24434,287 23806,857 97 
Культура 08 01 000 0000 000 24434,287 23806,857 97 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

08 01 440 0000 000 19150,172 18574,679 97 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 0100 000 627,990 626,346 100 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 0100 001 518,300 516,784 100 
Прочие расходы 08 01 440 0100 013 109,690 109,562 100 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

08 01 440 0200 000 91,000 91,000 100 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 0200 001 91,000 91,000 100 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 440 9900 000 18431,182 17857,333 97 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 9900 001 18431,182 17857,333 97 
Библиотеки 08 01 442 0000 000 5058,115 5006,178 99 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 442 9900 000 5058,115 5006,178 99 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 9900 001 5058,115 5006,178 99 
Иные безвозмездные безвозвратные перечисления 08 01 520 0000 000 226,000 226,000 100 



Увеличение заработной платы работников 
бюджетной сферы 

08 01 520 5200 000 226,000 226,000 100 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 520 5200 001 226,000 226,000 100 
Социальная политика 10 00 000 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Социальное обеспечение населения 10 03  000 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Резервные фонды 10 03 070 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Резервные фонды местных администраций 10 03 070 0500 000 0 48,480 св. 

100% 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

10 03 070 0500 500 0 48,480 св. 
100% 

Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 46374,657 45569,277 98 
Массовый спорт  11 02 000 0000 000 46374,657 45569,277 98 
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

11 02 482 0000 000 32409,657 31605,779 98 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

11 02 482 9900 000 32409,657 31605,779 98 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 02 482 9900 001 32409,657 31605,779 98 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 02 512 0000 000 25,000 23,498 94 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

11 02 512 9700 000 25,000 23,498 94 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

11 02 512 9700 500 25,000 23,498 94 

Иные безвозмездные безвозвратные перечисления 11 02 520 0000 000 535,000 535,000 100 
Увеличение заработной платы работников 
бюджетной сферы 

11 02 520 5200 000 535,000 535,000 100 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 02 520 5200 001 535,000 535,000 100 
Межбюджетные трансферты 11 02 521 0000 000 13405,000 13405,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

11 02 521 0600 000 13405,000 13405,000 100 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 521 0600 017 13405,000 13405,000 100 
Средства массовой информации 12 00 000 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Периодическая печать и  издательства 12 02 000 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Средства массовой информации 12 02 444 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Государственная поддержка в сфере средств 
массовой информации 

12 02 444 0200 000 1700,000 1700,000 100 

Субсидии юридическим лицам 12 02 444 0200 006 1700,000 1700,000 100 
Итого расходов     265731,364 246037,381 93 
 

______________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5  
к решению Думы г. Заволжья                                                                                                      
от 23.05. 2012      №42  

 
Исполнение расходов бюджета города Заволжья за 2011 год по  

ведомственной структуре расходов бюджетов 
                                                              тыс. руб.                                                                             

Наименование 
Коды бюджетной 
классификации Уточ-

ненный 
план 

Испол-
нение 

% 
исп. к 
году ГР 

БС 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
Дума города Заволжья 002     2638,000 2633,904 100 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 2638,000 2633,904 100 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

 01 02 000 0000 000 250,015 250,014 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  

 01 02 002 0000 000 250,015 250,014 100 

Глава муниципального образования   01 02 002 0300 000 250,015 250,014 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 02 002 0300 500 250,015 250,014 100 

Функционирование законодательных 
(представи-тельных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов 
муниципальных образований 

 01 03 000 0000 000 2387,985 2383,890 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления  

 01 03 002 0000 000 2387,985 2383,890 100 

Центральный аппарат  01 03 002 0400 000 2387,985 2383,890 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 03 002 0400 500 2387,985 2383,890 100 

Расходы на содержание аппарата  01 03 002 0401 500 2387,985 2383,890 100 
Администрация города Заволжья 002     195373,110 177940,327 91 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 14347,005 13184,998 92 
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 01 04 000 0000 000 13590,385 12579,986 93 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

 01 04 002 0000 000 13483,385 12472,986 93 

Центральный аппарат  01 04 002 0400 000 12484,343 11473,944 92 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 04 002 0400 500 12484,343 11473,944 92 

Расходы на содержание аппарата  01 04 002 0401 500 12484,343 11473,944 92 
Глава местной администрации  01 04 002 0800 000 999,042 999,042 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 04 002 0800 500 999,042 999,042 100 

Межбюджетные трансферты  01 04 521 0000 000 107,000 107,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

 01 04 521 0600 000 107,000 107,000 100 



соответствии с заключенными 
соглашениями 
Иные межбюджетные трансферты  01 04 521 0600 017 107,000 107,000 100 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

 01 06 000 0000 000 234,000 234,000 100 

Межбюджетные трансферты  01 06 521 0000 000 234,000 234,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 01 06 521 0600 000 234,000 234,000 100 

Иные межбюджетные трансферты  01 06 521 0600 017 234,000 234,000 100 
Резервные фонды  01 11 000 0000 000 250,000 0 0 
Резервные фонды  01 11 070 0000 000 250,000 0 0 
Резервные фонды местных 
администраций 

 01 11 070 0500 000 250,000 0 0 

Прочие расходы  01 11 070 0500 013 250,000 0 0 
Другие общегосударственные вопросы  01 13 000 0000 000 272,620 371,012 136 
Резервные фонды  01 13 070 0000 000 24,830 126,872 св. 

100% 
Резервные фонды местных 
администраций 

 01 13 070 0500 000 24,830 126,872 св. 
100% 

Иные межбюджетные трансферты  01 13 070 0500 017 0 40,182 св. 
100% 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 13 070 0500 500 24,830 86,690 св. 
100% 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

 01 13 090 0000 000 186,965 186,965 100 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

 01 13 090 0200 000 186,965 186,965 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 13 090 0200 500 186,965 186,965 100 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 01 13 092 0000 000 60,825 27,175 94 

Выполнение других обязательств 
государства 

 01 13 092 0300 000 60,825 57,175 94 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 01 13 092 0300 500 60,825 57,175 94 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 01 13 092 0305 500 60,825 57,175 94 

Национальная оборона  02 00 000 0000 000 1370,400 1370,400 100 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 02 03 000 0000 000 1370,400 1370,400 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 02 03 001 0000 000 1370,400 1370,400 100 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 02 03 001 3600 000 1370,400 1370,400 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 02 03 001 3600 500 1370,400 1370,400 100 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 03 00 000 0000 000 150,687 96,480 64 



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

 03 09 000 0000 000 150,687 96,480 64 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

 03 09 218 0000 000 57,687 3,480 6 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

 03 09 218 0100 000 57,687 3,480 6 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 

 03 09 218 0100 014 57,687 3,480 6 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 0000 000 93,000 93,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключен-ными 
соглашениями 

 03 09 521 0600 000 93,000 93,000 100 

Иные межбюджетные трансферты  03 09 521 0600 017 93,000 93,000 100 
Национальная экономика  04 00 000 0000 000 59136,910 48588,688 82 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 04 12 000 0000 000 59136,910 48588,688 82 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

 04 12 102 0000 000 25275,602 23046,805 91 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов РФ 

 04 12 102 0101 000 25143,813 22915,016 91 

Бюджетные инвестиции на 
строительство бизнес-инкубатора за счет 
средств федерального бюджета 

 04 12 102 0101 003 25143,813 22915,016 91 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

 04 12 102 0102 000 131,789 131,789 100 

Бюджетные инвестиции на 
строительство бизнес-инкубатора за счет 
средств бюджета поселения 

 04 12 102 0102 003 131,789 131,789 100 

Малый бизнес и предпринимательство  04 12 345 0000 000 21476,818 13202,753 61 
Субсидии на государственную 
поддержку малого предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

 04 12 345 0100 000 21476,818 13202,753 61 

Субсидии юридическим лицам  04 12 345 0100 006 14830,431 8844,235 60 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 04 12 345 0100 500 6646,387 4358,518 66 

Региональные целевые программы  04 12 522 0000 000 8626,010 8603,330 100 
Комплексная целевая программа 
развития малого предпринимательства в 
Нижегородской области 

 04 12 522 5800 000 2913,010 2890,330 99 

Комплексная целевая программа 
развития малого предпринимательства в 
Нижегородской области на 2006-2010 
годы  

 04 12 522 5800 000 478,010 478,010 100 

Комплексная целевая программа  04 12 522 5800 000 2435,000 2412,320 99 



развития малого предпринимательства в 
Нижегородской области на 2011-2015 
годы 
Субсидии юридическим лицам  04 12 522 5800 006 2664,510 2664,510 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 04 12 522 5800 500 248,500 225,820 91 

ОЦП «Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры как основы 
повышения качества жизни населения 
Нижегородской области» 

 04 12 522 6500 000 5713,000 5713,000 100 

Бюджетные инвестиции в строительство 
бизнес-инкубатора 

 04 12 522 6500 003 5713,000 5713,000 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

 04 12 795 0000 000 3758,480 3735,800 99 

Адресная инвестиционная программа 
капитальных вложений по Городецкому 
району на 2011-2013 годы 

 04 12 795 0003 000 3066,270 3066,270 100 

Бюджетные инвестиции на 
строительство бизнес-инкубатора за счет 
средств районного бюджета 

 04 12 795 0003 003 3066,270 3066,270 100 

Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 
годы 

 04 12 795 0109 000 692,210 669,530 97 

Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 
годы, по плану 2011 года 

 04 12 795 0109 000 609,000 586,320 96 

Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
образования г.Заволжья на 2010-2012 
годы, по остаткам 2010 года 

 04 12 795 0109 000 83,210 83,210 100 

Субсидии юридическим лицам  04 12 795 0109 006 600,920 600,920 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 04 12 795 0109 500 91,290 68,610 75 

Жилищное хозяйство  05 01 000 0000 000 62965,667 59179,856 94 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 05 01 092 0000 000 1,425 1,425 100 

Выполнение других обязательств 
государства 

 05 01 092 0300 000 1,425 1,425 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 092 0300 500 1,425 1,425 100 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 05 01 092 0305 500 1,425 1,425 100 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

 05 01 098 0000 000 56336,235 54046,935 96 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

 05 01 098 0100 000 34761,323 34761,323 100 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-

 05 01 098 0101 000 4000,000 4000,000 100 



коммунального хозяйства 
Субсидии юридическим лицам   05 01 098 0101 006 4000,000 4000,000 100 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

 05 01 098 0104 000 30761,323 30761,323 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 098 0104 500 30761,323 30761,323 100 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

 05 01 098 0200 000 16585,312 16585,312 100 

Обеспечение мероприятий по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

 05 01 098 0201 000 1908,935 1908,935 100 

Субсидии юридическим лицам за счет 
средств областного бюджета  

 05 01 098 0201 006 1718,000 1718,000 100 

Субсидии юридическим лицам за счет 
средств бюджета поселения 

 05 01 098 0201 006 190,935 190,935 100 

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства  
за счет средств бюджетов 

 05 01 098 0204 000 14676,377 14676,377 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства областного 
бюджета) 

 05 01 098 0204 500 14529,613 14529,613 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства бюджета 
поселения) 

 05 01 098 0204 500 146,764 146,764 100 

Обеспечение мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан 

 05 01 098 0300 000 4989,600 2697,300 54 

Обеспечение мероприятий по улучше-
нию жилищных условий граждан, пере-
селяемых из аварийного жилищного 
фонда  

 05 01 098 0304 000 4989,600 2697,300 54 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства областного 
бюджета) 

 05 01 098 0304 500 4315,275 2022,975 47 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления (средства бюджета 
поселения) 

 05 01 098 0304 500 674,325 674,325 100 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000 000 6161,807 4668,296 76 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда 

 05 01 350 0200 000 5220,167 3758,738 72 

Субсидии юридическим лицам  05 01 350 0200 006 55,777 55,777 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 350 0200 500 5164,390 3702,961 72 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

 05 01 350 0300 000 941,640 909,558 97 

Субсидии юридическим лицам  05 01 350 0300 006 726,640 726,640 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 350 0300 500 215,000 182,918 85 

Иные безвозмездные безвозвратные  05 01 520 0000 000 12,825 12,825 100 



перечисления 
Проведение технической инвентаризации 
завершенных строительством 
индивидуальных жилых домов 

 05 01 520 2400 000 12,825 12,825 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 520 2400 500 12,825 12,825 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

 05 01 795 0000 000 453,375 453,375 100 

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
строительства 

 05 01 795 0112 000 453,375 453,375 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 01 795 0112 500 453,375 453,375 100 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 0000 000 1959,410 2019,706 103 
Резервные фонды  05 02 070 0000 000 0 60,298 св. 

100% 
Резервные фонды местных 
администраций 

 05 02 070 0500 000 0 60,298 св. 
100% 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 02 070 0500 500 0 60,298 св. 
100% 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 0000 000 1959,410 1959,408 100 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

 05 02 351 0500 000 1959,410 1959,408 100 

Субсидии юридическим лицам  05 02 351 0500 006 1949,500 1949,500 100 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 02 351 0500 500 9,910 9,908 100 

Благоустройство  05 03 000 0000 000 41278,341 39278,659 95 
Резервные фонды  05 03 070 0000 000 0 12,286 св. 

100% 
Резервные фонды местных 
администраций 

 05 03 070 0500 000 0 12,286 св. 
100% 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 070 0500 500 0 12,286 св. 
100% 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

 05 03 102 0000 000 800,000 799,168 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

 05 03 102 0102 000 800,000 799,168 100 

Бюджетные инвестиции  05 03 102 0102 003 800,000 799,168 100 
Благоустройство  05 03 600 0000 000 40478,341 38467,205 205 
Уличное освещение  05 03 600 0100 000 5100,000 4396,119 86 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 600 0100 500 5100,000 4396,119 86 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 

 05 03 600 0200 000 14285,685 13773,278 96 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 600 0200 500 14285,685 13773,278 96 

Озеленение  05 03 600 0300 000 1490,400 1463,069 98 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 600 0300 500 1490,400 1463,069 98 

Организация и содержание мест 
захоронения 

 05 03 600 0400 000 290,000 265,219 91 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 600 0400 500 290,000 265,219 91 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

 05 03 600 0500 000 6661,256 5918,520 89 

Выполнение функций органами местного  05 03 600 0500 500 6661,256 5918,520 89 



самоуправления 
Прочие мероприятия по благоустройству 
за счет средств бюджета поселения 

 05 03 600 0502 000 12651,000 12651,000 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 
за счет средств областного бюджета на 
ремонт дорог 

 05 03 600 0502 000 8578,520 8578,520 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 
за счет средств областного бюджета на 
прочее благоустройство  

 05 03 600 0502 000 4072,480 4072,480 100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 05 03 600 0502 500 12651,000 12651,000 100 

Образование  07 00 000 0000 000 625,000 635,000 102 
Общее образование  07 02 000 0000 000 625,000 635,000 102 
Резервные фонды  07 02 070 0000 000 0 10,000 св. 

100% 
Резервные фонды местных 
администраций 

 07 02 070 0500 000 0 10,000 св. 
100% 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 07 02 070 0500 500 0 10,000 св. 
100% 

Межбюджетные трансферты  07 02 521 0000 000 625,000 625,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 07 02 521 0600 000 625,000 625,000 100 

Иные межбюджетные трансферты  07 02 521 0600 017 625,000 625,000 100 
Культура  08 01 000 0000 000 109,690 109,562 100 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 109,690 109,562 100 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 0100 000 109,690 109,562 100 

Прочие расходы  08 01 440 0100 013 109,690 109,562 100 
Социальная политика  10 00 000 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Социальное обеспечение населения  10 03  000 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Резервные фонды  10 03 070 0000 000 0 48,480 св. 

100% 
Резервные фонды местных 
администраций 

 10 03 070 0500 000 0 48,480 св. 
100% 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 10 03 070 0500 500 0 48,480 св. 
100% 

Физическая культура и спорт  11 00 000 0000 000 13430,000 13428,498 100 
Массовый спорт   11 02 000 0000 000 13430,000 13428,498 100 
Межбюджетные трансферты  11 02 521 0000 000 13405,000 13405,000 100 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 11 02 521 0600 000 13405,000 13405,000 100 

Иные межбюджетные трансферты  11 02 521 0600 017 13405,000 13405,000 100 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

 11 02 512 0000 000 25,000 23,498 94 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

 11 02 512 9700 000 25,000 23,498 94 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

 11 02 512 9700 500 25,000 23,498 94 

МУ «Заволжский бизнес-инкубатор» 002     4968,000 4154,988 84 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 04 12 000 0000 000 4968,000 4154,988 84 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

 04 12 092 0000 000 4968,000 4154,988 84 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 04 12 092 9900 000 4968,000 4154,988 84 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 04 12 092 9900 001 4968,000 4154,988 84 

МКУ «Оперативно-распорядительное 
управление ЖКХ» 

002     3783,000 3770,088 100 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

 05 05 000 0000 000 3783,000 3770,088 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 05 05 002 0000 000 3783,000 3770,088 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 05 05 002 9900 000 3783,000 3770,088 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 05 05 002 9900 001 3783,000 3770,088 100 

МУК «Дворец Культуры» 002     19100,482 18525,117 97 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 18949,482 18374,117 97 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 0100 000 518,300 516,784 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 440 0100 001 518,300 516,784 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 440 9900 000 18431,182 17857,333 97 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 440 9900 001 18431,182 17857,333 97 

Иные безвозмездные безвозвратные 
перечисления 

 08 01 520 0000 000 151,000 151,000 100 

Увеличение заработной платы 
работников бюджетной сферы 

 08 01 520 5200 000 151,000 151,000 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 520 5200 001 151,000 151,000 100 

МУК «Заволжская централизованная 
библиотечная система» 

002     5224,115 5172,178 99 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 0000 000 91,000 91,000 100 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

 08 01 440 0200 000 91,000 91,000 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 440 0200 001 91,000 91,000 100 

Библиотеки  08 01 442 0000 000 5058,115 5006,178 99 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 442 9900 000 5058,115 5006,178 99 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 442 9900 001 5058,115 5006,178 99 

Иные безвозмездные безвозвратные 
перечисления 

 08 01 520 0000 000 75,000 75,000 100 

Увеличение заработной платы 
работников бюджетной сферы 

 08 01 520 5200 000 75,000 75,000 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 08 01 520 5200 001 75,000 75,000 100 

МУ «Заволжский физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

002    32944,657 32140,779 98 

Физическая культура и спорт  11 00 000 0000 000 32944,657 32140,779 98 



Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

 11 02 482 0000 000 32409,657 31605,779 98 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 11 02 482 9900 000 32409,657 31605,779 98 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 11 02 482 9900 001 32409,657 31605,779 98 

Иные безвозмездные безвозвратные 
перечисления 

 11 02 520 0000 000 535,000 535,000 100 

Увеличение заработной платы 
работников бюджетной сферы 

 11 02 520 5200 000 535,000 535,000 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

 11 02 520 5200 001 535,000 535,000 100 

МУ "Редакция газеты "Новости 
Заволжья" 

002     1700,000 1700,000 100 

Средства массовой информации  12 00 000 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Периодическая печать и  издательства  12 02 000 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Средства массовой информации  12 02 444 0000 000 1700,000 1700,000 100 
Государственная поддержка в сфере 
средств массовой информации 

 12 02 444 0200 000 1700,000 1700,000 100 

Субсидии юридическим лицам  12 02 444 0200 006 1700,000 1700,000 100 
Всего расходов      265731,364 246037,381 93 
 

_______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 6  
к решению Думы г. Заволжья 
от  23.05. 2012  № 42 

 
Исполнение бюджета города Заволжья за 2011 год по источникам 

финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

администрато
ра источника 
финансирова

ния 

Источника 
 финансирования 

1 2 3 4 
Администрация города Заволжье 002  8 473,364 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 002 01 05 00 00 00 0000 000 8 473,364 

Увеличение остатков средств бюджета 002 01 05 0000 00 0000 500 254 510,745 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 002 01 05 02 00 00 0000 500 254 510,745 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 002 01 05 02 01 00 0000 510 254 510,745 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 002 01 05 02 01 10 0000 510 254 510,745 

Уменьшение остатков средств бюджетов 002 01 05 00 00 00 0000 600 246 037,381 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 002 01 05 02 00 00 0000 600 246 037,381 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 002 01 05 02 01 00 0000 610 246 037,381 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 002 01 05 02 01 10 0000 610 246 037,381 

 
_____________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7  
к решению Думы г. Заволжья 
от   23.05. 2012  № 42 

 
 

Исполнение бюджета города Заволжья за 2011 год по источникам 
финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

тыс. руб. 
Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Источники финансирования 
дефицита Уточненный 

план Исполнение 

 Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

17 200,712 -8 473,364 

010000000000000
00 

 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

17 200,712 -8 473,364 

010500000000000
00 

 Изменение остатков средств на 
счете по учету средств бюджета 

17 200,712 -8 473,364 

010500000000005
00 

1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-248 530,652 -254 510,745 

010502000000005
00 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-248 530,652 -254 510,745 

010502010000005
10 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-248 530,652 -254 510,745 

010502011000005
10 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-248 530,652 -254 510,745 

010500000000006
00 

2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

265 731,364 246 037,381 

010502000000006
00 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

265 731,364 246 037,381 

010502010000006
10 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

265 731,364 246 037,381 

010502011000006
10 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов поселений 

265 731,364 246 037,381 

 
______________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


